



Onnittelijoina vas. Aarne Kuivalainen, Toivo Nuutinen, Santeri Jeskanen ja Tankred Wegelius sekä päiväsankari Vilho Virtanen. Takana vas. SVL:n Rääkkylän osaston asiamies Heikki Kinnunen ja osaston puheenjohtaja Olavi Harinen.

JOULUPARTIO YLLÄTTI SYNTYMÄPÄIVÄSANKARIN

Kolme lumipukuun sonnustautunutta miestä sukelsi mutkaista metsätietä ensin peltoaukealle ja siitä talon pihamaalle viime jouluaattona Rääkkylän Salokylässä. Suksipartio pysähtyi portaiden eteen ja odotti kunnes 70. vuosipäiväänsä viettävä pienviljelijä Vilho Virtanen hieman yllättyneenä tuli tervehtimään outoja vieraita, jotka hän kuitenkin hetimitunnisti talvisodan aikaisiksi partiovereikseen.

Leikkimielisessä ilmoituksessaan partionjohtaja, konduktööri Aarne Kuivalainen sanoi, että hänen partionsa, johon kuuluivat hänen lisäksi maanviljelijä Toivo Nuutinen ja työmies Santeri Jeskanen, olivat ilman aseita joulujatkuksin tuomassa aseveljien syntymäpäivätervehdystä. Ilman lumipukua oli ryhmässä mukana myös eläkkeellä oleva koulunjohtaja Tankred Wegelius.

Joulupartio sai lämpimän vastaanoton Vilho Virtasen tuvassa. Pienten puheiden jälkeen päiväsankari piti rintamaoloissa omaksumalleen tavalle uskollisena hartaan rukouksen. Partio ojensi Virtaselle JR 34:n ensimmäisen pataljoonan miesten keskuudesta kokooman rahalahjan ja adressin. Ensimmäisenä adressissa tervehti kenraali Yrjö Valkama, mutta upseereita oli viisi, Virtasen entisiä partiolaista kahdeksan ja Kollaan-Uomaan miehiä kolmisenkymmentä.

JOULUVIRSI PARTIOSSAKIN

Pienviljelijä Vilho Virtasen rintamatehtäviin kuului lähinnä partiointi. Talvisodan jouluna hän oli noin 70 miehen kanssa partiossa Pensasjoella Uomaalla. Jouluyönä he kokoontuivat metsätyömiesten laavuille ja pitivät hartaushetken, johon kuului jouluvirsi ja puhe.

Kaikkien partiotehtäviin lähtessään sotilasarvossa luutnantiksi kohonnut Vilho Virtanen piti hartaushetken. Partioiden johtajana häneen luotettiin, eikä kukaan vastustanut johtajansa uskonnollisen vakaumuksen toteuttamista, vaikka lakki jouduttiin ottamaan päästä kovassakin pakkasessa.

70-vuotispäivänään Virtanen kehotti noita samoja miehiä rukoukseen ja kiitti Jumalaa rauhasta, joulusta, vapaudesta ja terveydestä, joka hänellä vaikeasta haavoittumisestaan huolimatta on edelleenkin veraterran hyvä.

Pienviljelijä Virtasen nykyinen kotitila oli sodan päätyttyä metsä, johon hän itse raivasi kahdeksan hehtaarin viljelmän ja rakensi rakennukset. Koko pinta-ala on 26 hehtaaria. Lapsia on kahdeksasta elossa nyt kuusi, heistä vain nuorin kotona. Emäntä Eeva Virtanen on pirteä kuten miehensäkin ja he selviytyvät

Pelastuspalvelukoulutus käynnistetään Pohjois-Karjalassa

Pohjois-Karjalan Reserviupseeri- ja Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan piirin yhteistalouden ja FYT:n aloitteesta laati Matti Koivulaisen johdolla vuoden 1971 syksyllä muistion, jossa käsiteltiin reserviläisyhdistysten osuutta eri paikkakuntien pelastuspalveluorganisaatioissa ja yhdistyksissä suoritettavaa koulutusta. Tämän muistion valmistumisen jälkeen järjesti Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun Pohjois-Karjalan läänin toimikunta 23. 11. 1971 tiedotustilaisuuden Joensuussa, jossa käsiteltiin voimassaolevia pelastuspalveluorganisaatioita, viranomaisten osuutta pelastuspalvelussa, ilmailupelastuspalvelua sekä toivomukset reserviupseeriyhdistyksille niiden osuudesta pelastuspalveluorganisaatioissa ja koulutuksessa. Tiedotustilaisuudessa oli paikalla neljäkymmentä osanottajaa eri yhdistyksistä.

PYT päätti joulukuussa 1971 pitämässään kokouksessa, että pelastuspalvelukoulutus otetaan kaikkien yhdistysten koulutusohjelmaan v. 1972. Tässä mielessä lähetettiin vielä viime vuoden puolella kaikille yhdistyksille pääpiirteiset koulutusohjeet koulutustoiminnan suunnittelua ja käynnistämistä varten. Yhdistyksiä on kehoitettu kullakin paikkakunnalla myös viranomaisten apua käyttäen laatimaan koulutusohjelmia siten, että koulu-

tus saadaan suoritettua kevään ja syksyn aikana.

Pohjois-Karjalan läänin alueohjaaja sotm evp Väinö Hintikainen tulee toimimaan mukana koulutustoiminnassa kaikissa niissä yhdistyksissä, joissa koulutusapua tarvitaan ja läänin pelastustoimikunta huolehtii hänen kuluistaan, joten siitä ei aiheudu ylimääräisiä kustannuksia yhdistykselle.

Koulutuskohteina tulevat olemaan suunnitelman mukaan

A. Perehtyminen yleiseen pelastuspalvelutoimintaan

Kokonaiskuvan saamiseksi yleisen pelastuspalvelun toiminnasta on toivottu eri viranomaisten pitävän luentoja tai muiden esitysten muodossa selostavan omaan toimialaansa kuuluvasta pelastuspalvelutoiminnasta sekä järjestettävien yhteisiä harjoituksia pelastuspalvelun alalta. Ainakin seuraavia aiheita on toivottu käsiteltävän:

- oman kunnan pelastuspalveluorganisaatio
- sammutus- ja pelastustoiminnan järjestäminen erilaisissa tilanteissa, kuten toiminta suurpalotapauksissa, metsäpalojen sammutus, toiminta katastrofitapauksissa
- suuretinnän järjestäminen

B. Yhdistysten omat toimintayksiköt

Selvitetään yhdistysten mah-

dollisuudet perustaa omia toimintayksiköitä paikalliset tarpeet huomioonottaen. Toimintayksiköiden muodostaminen ja niiden kouluttaminen erilaisiin tehtäviin. Yhdistyksen koulutustilaisuuksissa tulee käsitellä seuraavat luennot ja harjoitusaiheet:

- toimintayksiköt ja niiden varustaminen
- koulutushaarat ja koulutus-tavoitteet
- omien toimintayksiköiden perustaminen
- etsintäharjoitukset karttaharjoituksina ja käytännön harjoituksina kesä- ja talviolosuhteissa
- pelastuskoulutus
- ensiapukoulutus
- viestikoulutus

Kun pelastuspalvelukoulutus tarjoaa mahdollisuudet johtamistaidon ylläpitämiseen ja tilaisuuden vaihtelevaan toimintaan, johon nuoremmatkin reservin upseerit ja aliupseerit on mahdollisuus saada kiinnostumaan, on toivottavaa, että kaikissa yhdistyksissä paneudutaan asiaan riittävässä määrin ja ennen kaikkea on muistettava tiedotustoiminnan tehokkaan suorituksen merkitys koulutustoiminnan onnistumiselle.

Kaikki asiasta kiinnostuneet, myöskin yhdistyksiin kuulumatomat, ovat tervetulleita mukaan tähän tuike tarpeelliseen koulutukseen.

yhdessä tilansa hoitamisesta. Karjaa ei enää ole.

Pohjoiskarjalaisesta ystävällisyydestä Virtasen koti on hyvä esimerkki. Naapureiden lisäksi kauempaakin pistäytyvä voi olla varma, ettei hänen käyntinsä jää viralliseksi.

Nyt Vilho Virtanen on huolissaan rintamamiesten taloudellisen aseman turvaamisen vitkastelusta. Hänen mielestään kohtuullinen korvaus olisi paikallaan ilman poliittikoita. Hän on huolissaan myös maaseudun autoituksesta. Hän kyselee, miksi maaseudun nuori ei saa työilleen niin sanotun yleisen mielipiteen tukea ja arvostusta. Hän ihmettelee, miksi pienviljelijän ammatti on joutunut yleisen halveksunnan ja armeliaisuuden asemaan. Uskonollisten arvojen pilkkaamista hän ei jaksakaan käsittää.

T. Sivonen

P-K:n RES UPS PIIRIN NAISTOIMIKUNTA MUISTI SOTAINVALIDEJA

Pohjois-Karjalan Reservin Upseerien piirin Naistoyimikunta toteutti valtakunnallisen kokouksen teemaa »Muista sotainvalideja». Muistamisen kohteeksi oli valittu Rääkkylän Salokylässä asuva pienviljelijä, luutnantti res Vilho Virtanen, joka viime jouluaattona täytti 70 vuotta. Naistoyimikunnan edustajina kävivät Rääkkylän Reserviupseerien naisten osaston jäsenet rouvat Vieno Marienberg, Kyllikki Karivao ja Helvi Kapanen kapt Martti Kapasen opastuksella ter-

vehtimässä ltn Vilho Virtasen perhettä viime joulukuun 13. päivänä luovuttaen samalla piirin naistoyimikunnan rahalahjan ja kukkatervehdyksen. Virtasilla oli parhaillaan käynnissä saunan peruskorjaus, joten kaikkinaisen apu oli tuolloin erittäin tervetullutta. Yllättävästä ja sydäntä lämmittäneestä muistamisesta esitti ltn Virtanen mitä vilpittömmät kiitoksensa lahjoittajille ja tervehdyskäyntiin osallistuneille.

Reserviläisjärjestöt kautta maan viettivät erilaisten toimintojen parissa Maanpuolustuksen päivää sunnuntaina 10. 10. 1971. Seuravassa tarkastelee vapaaehtoista maanpuolustustyötä turvallisuuspolitiikkamme osana Suomen Reserviupseeriliiton ja Reservin Aliupseerien Liiton aatteellisen toiminnan johtaja, tiedotuspäällikkö Reima T. A. Luoto.

Vapaaehtoisella järjestötoiminnalla on kautta maamme itsenäisyyden ajan ollut merkittävä sija maanpuolustuspoliittikkassamme. Turvallisuuspolitiikka jakautuu kahteen osaan. Toisaalta - ja rauhan aikana ensisijaisesti - siihen kuuluu ulkopoliittikka, toisaalta taas maanpuolustusta, laajasti ymmärrettyinä. Turvallisuuspolitiikan kummallakin sektorilla toimii joukko merkittäviä kansalaisjärjestöjä. Ulkopoliittikan piirissä työskentelevistä organisaatioista on mainittava mm. Ulkopoliittinen yhdistys, Paasikivi-Seura, Nuoren polven ulkopoliittinen yhdistys jne. Maanpuolustuksen alalla järjestöjä on useampia ja niiden toiminta eri suuntiin erikoistunutta. Viime mainitun ryhmän asemaa turvallisuuspolitiikkassamme tarkastellaan seuraavassa.

Vapaaehtoinen maanpuolustustyö turvallisuuspolitiikkamme osana

Mitä on vapaaehtoinen maanpuolustustyö

Maanpuolustuksella käsitteenä ymmärretään jokapäiväisessä keskustelussa lähes yksinomaan sotilaallista maanpuolustusta. Sana sisälsi kuitenkin huomattavasti laajempi. Viime vuosina onkin aika ajoin puhuttu totaalisesta maanpuolustuksesta silloin, kun on haluttu korostaa niiden toimintojen moninaisuutta, jotka käsittää Maanpuolustus näet koostuu hallinnollisesta, henkisestä, sotilaallisesta ja taloudellisesta maanpuolustuksesta sekä väestönsuojelusta.

Vapaaehtoisella järjestötoiminnalla on suuri merkitys jokaisen maanpuolustuksen osatekijän piirissä. Hallinnollisesta maanpuolustuksesta tosin vastaavat lähinnä viralliset hallintoelimet, mutta henkisen maanpuolustuksen piirissä on lukuisilla kansalaisjärjes-

töillä merkittävä asema, näyttelee erityisesti tiedotus- ja valistustoiminta merkittävää osaa ylläpidettäessä kansan henkistä puolustusvalmiutta. Samoin on laita taloudellisen maanpuolustuksen ja väestönsuojelun piirissä. Taloudellisen maanpuolustuksen piirissä toimii Puolustustaloudellinen Suunnittelukunta, jolla on kiinteät yhteytensä taloudellisen elämän järjestöihin. Väestönsuojelussa taas on Väestönsuojelujärjestölle delegoitu suuri määrä myös julkisoikeudellisia tehtäviä.

Sotilaallisen maanpuolustustyön piirissä toimivat perinteisesti erilaiset kantahenkilökunnan ja varusmiesten järjestöt, aselajiperinteitä vaalivat joukkosastokillat sekä reservin upseeriston ja aliupseeriston järjestöt. Näiden ohella on mainittava sosiaalista työtä tekevät organisa-

tiot, kuten Sotainvalidien Veljesliitto, molemmat veteraaniliitot, Vapaussoturien Huoltosäätiö jne. Eräät järjestöt työskentelevät kuitenkin käytännössä paljon laajemmalla sektorilla kuin vain sotilaallisen maanpuolustustyön piirissä. Näin tekevät mm. reserviläisjärjestöt Suomen Reserviupseeriliitto ja Reservin Aliupseerien Liitto sekä Maanpuolustuskillat.

Reserviläisjärjestöjen rooli

Reserviläisjärjestöt perustuvat jäsenrakenteeltaan lähinnä siihen, että jäsenkuntaa yhdistää reservinupseerin tai aliupseerin koulutus. Tältä pohjalta voitaisiin olettaa, että kysymyksessä olisivat lähinnä etujärjestöt, joiden tehtävänä olisi ulkomaisten esikuvien mukaisesti oman viiteriöryhmän etujen ajaminen ja koulutustoiminta. Näin selväpiirtei-

nen ei kuva maassamme kuitenkin voi olla.

On selvää, että reserviläisjärjestöjen eräs keskeinen funktio on toiminta etujärjestönä. Suppeiden ryhmäetujen sijasta liitot kuitenkin pyrkivät vaikuttamaan kokonaisvaltaisesti maanpuolustusta edistävien ratkaisujen aikaansaamiseksi, kuten tapahtui juuri perjantaina 8. 10. 1971, jolloin järjestöt esittivät näkökohdian pääministerille. Sen sijaan sotilaskoulutustehtävää reserviläisjärjestöillä ei maassamme ole. Tämän kieltää Pariisin rauhansopimus, joka rajoittaa kaiken järjestelmällisen sotakoulutuksen tapahtuvaksi vain puolustusvoimissa ja määrättyjen maksimivahvuuksien puitteissa. Samalla on kuitenkin todettava, ettei reserviläisjärjestöillä käytännössä ollut merkittäviä mahdollisuuksia koulutustoiminnan hoitamiseen ennen sotiaakaan, jolloin mitään muodollisia esteitä siihen ei ollut olemassa.

Tässä tilanteessa on luonnollista, että reserviläisjärjestöjen turvallisuuspoliittinen rooli on yhä enemmän löydettävissä henkisen maanpuolustustyön alueelta. Re-

KAI SÄTERI:

ÄLKÄÄ PALELTUKO!

Kun tämän talven aikana on vielä odotettavissa koviakin pakkasaitia, on paikallaan tämänkin lehden palstoilla julkaista kapti Kai Säterin paleltumavammojen syntyä ja hoitoa käsittelevä kirjoitus.

Pakkasessa saattaa jokin kehon osamme jäähtyä niin paljon, että veren kiertäminen paleltuneessa paikassa vähenee huomattavasti tai lakkaa kokonaan. Sormien ja varpaiden nipistelynä ilmenevät vähäiset paleltumisvammat ovat meille kaikille tuttuja. Lievimmissä eli 1. asteen vammoissa voidaan todeta vain ihon kalpeus ja tunnottomuus, jotka katoavat pian lämpimässä. Pahimpana seurauksena paleltunut kohta jää sinipunaiseksi pitkäksi aikaa. 2. asteen paleltumassa syntyy rakkuloita ja turvotusta. 3. asteen vamman seurauksena on kuolio eli kylmänvihahäiriö, jolloin verenkierro on soluvaurioiden vuoksi lakannut pysyvästi. Toistuvista lievistäkin paleltumista voi olla seurauksena ns. kylmän kyhmyjä.

Paleltuminen on ehkäistävä sopivalla vaatetuksella. Kasvojen suojaamista voidaan käyttää vedetöntä rasvaa tai kudottua tai kankaista tai vaikkapa pähkistä kasvonaamiaria. Tavalliset ihovoiheet ja talousrasvat sisältävät vettä, eivätkä sovi pakkasvoiteiksi. Parhaita lienee Sotilasapteekin jakama pakkasvoide miehikkäistä hajustaan huolimatta. Käyttökelpoisia ovat myös eräät kaupan olevat vedettömät ihorasvat. Kosteus ja tuuli vaikuttavat merkittävästi paleltumiseen. Alusvaatteiden, käsineiden ja sukkiin pitäisi olla luonnonkuidusta valmistettuja, puhtaita, kuivia ja ilmavia, ja päällimmäisen vaatekerroksen tuulta läpäisemätöntä materiaalia. Tavanomaisen vaatetuksen suojaava vaikutusta voidaan tehostaa käyttämällä paperia vaatekerrosten välissä, kenkien pohjallisia ja jalkarättien tapaan. Sukkien kastuminen märissä jalkineissa voidaan estää tilapäisesti muovipusseja käyttämällä. Ne suojavat vain lyhytaikaiseen käyttöön, sillä ne estävät ihosta erittyvän kosteuden haihtumisen, niin kuin keinokuiduista valmistetut vaatteetkin.

Ainakin lukijakunnan vanhimille on tuttua paleltuneen kohdan hierominen lumella ja paleltuneiden sormien liottelu kylmässä vedessä. Nämä ensiapukeinot kuitenkin vain pahentavat paleltumaa, parhaassakin tapauksessa ne hidastavat verenkierroa elpymistä. Moni lumella tai muuten suoritettu hieronta on aiheutanut tulehtuneita ihovaurioita. Vuonna 1923 laivojen päällikköjä varten julkaistussa lääkärikirjassa kehoitetaan lumella suoritettua hierontaa ja kylmien ve-

sihouteiden lisäksi antamaan potilaalle konjakkia. Tästäkin ensiapukeinosta on nykyisin luovuttu. Ehdottomasti hylättäviä hoitotapoja ovat myös lämmitys tullen tai kamiinan ääressä, salvojen, linjamenttien ja rasvojen käyttö. Paleltumisen estämiseenkin alkoholin nauttiminen ei ole sopivaa, sillä alkoholi laajentaa verisuonia ja siten pääsee pintakeroksiin vettä normaalia enemmän jäähtymään ja jäädyttämään koko kehoa. Alkoholilla lämmittävä vaikutus on näennäistä, sillä ihossa olevat tuntoelimet aistivat vilkastuneen verenkierroa aiheuttaman lämmön, mutta eivät koko kehon tilan muuttumista. Tupakoiminen supistaa verisuonia ja saattaa siten ihon paleltumiselle alttiiksi.

Pakkasessa liikuttaessa on aikajoin tunnisteltava paljain käsin kasvoja. Tunnottomuus merkitsee paleltumaa. Joukossa on jokaisen tarkkailtava naapurin kasvoja ja huomautettava paleltumista ja avustettava paleltumien ensiavussa.

Havaitsu paleltuma nenässä, poskipäissä, leuassa tai korvissa sulatetaan heti kevyesti kämmenillä lämmittämällä. Kun jäätyneet kohta on sulanut, se suojataan kaulaliinan tai muun saatavissa olevan vaatekappaleen, paperinaamion tms avulla kevyesti, ilman puristusta. Jäätyneet sormenpäät sulatetaan nopeasti työntämällä kädet reisiin väliin tai kainalokuoppiin vaatteiden alle. Paleltuneet varpaat sulatetaan lämmittämällä niitä hieromalla ja taivutteleminen kämmenien välissä tai toverin avustamana hänen ruumiinlämpönsä käyttäen.

Vaikaa paleltumavamman saanut viedään lämpimään huoneeseen, jossa paleltumat sulatellaan vähintään +20 asteisessa ja enintään +37 asteisessa vedessä. Kuumeempi kuin +40 asteinen vesi aiheuttaa vakavia yhdosvaurioita. Sopivin veden lämpö on sama kuin ihon lämpö, siis 34...35 astetta. Korvat ja kasvat voidaan sulatella lämpimällä kangashuuteella. Särkylläkkeen antaminen kovissa kivuissa on tarpeen. Eämmin juoma parantaa potilaan yleisilmaa. Puhtaana on myös paleltumien hoidossa tärkeää. Rakkuloita ei saa pukaista. 2. ja 3. asteen paleltumat on suojattava löysällä, puhtaalla siteellä. Pahasti paleltunut on kuljetettava tarkoin suojattuna paripotilaana lääkärin hoitoon, tilanteen ja matkan pituuden mukaan ehkä vasta ensiavunannon jälkeen. Potilaan suoja on käytettävä pressuja tai paperisäkkejä, ellei lämmintä ajoneuvoa tai muuta suoja ole käytettävissä. Jäätyneitä jäsentä ei saa taivutella eikä muutenkaan liikuttaa.

Vilustumistaudilla ymmärretään hengitysteiden katar-

ria, johon kuuluu äkillinen nuha, viluttaminen, lievä kuume ja huono yleisillä. Vilustumisen johtuneesta, että lähinnä jalkojen kostuminen ja kylmetyminen aiheuttaa heijasteenomaisesti hengitysteiden limakalvojen verisuonien supistumista ja limakalvojen kuivumisen, jolloin piilevät taudinaihettaajat pääsevät tulehtuttamaan limakalvot. Myös virtsarakon tulehtumisen uskotaan johtuvan yleisestä tai paikallisesta kylmetymisestä, joka kuitenkin yleensä on vain sairastumisalttiutta lisännyt osatekijä. Virusairaudet ovat asia erikseen.

Vanha ja tehokkaaksi koettu keino vilustumisen ehkäisyyn on kostuneiden jalkojen kylvettäminen lämpimässä vedessä. Vilustumistaudin synnyin kuva tukee tätä. Muita luonnollisia keinoja ovat koko kehon lämmin kylpy, runsas lämpimän juoman juominen ja saunominen. Saunomisen on aina tapahduttava varoen, sillä kosteaihoinen ihminen vilustuu helposti. Hikoileminen pitäisi saada loppumaan ennen pukeutumista. Kirjoittajan muinoinen opettaja, tohtori Stenius toisti usein: »Kosteaa ihon saattaminen vedelle alttiiksi on selvä itsemurha!» Kosteuden haihtuessa iho menettää paljon lämpöä. Sen merkityksen ymmärtää, kun tietää, että monissa jääkaopeissa kylmyys synnytetään nestettä haihduttamalla. Tuikoon samalla sanotuksi, että kuumepotilaan hikoillessa lämmönsäätömekanismin tarkoituksena on kehon lämmön laskeminen, joten hikoilevalle potilaalle ei pidä juottaa kuumia juomia.

Pieni kuiva ja tuuleton pakkanen on pirstävä ja kuuluu talven iloihin. Kova kylmyys, kosteus ja tuuli ovat vaarallisia, mutta vielä vaarallisempaa on niiden yhteisvaikutus. Onhan tunnettua, että rannikon muutama asteen pakkasen tuntuu yhtä kylmältä kuin kaksi tai kolme kertaa niin kylmä ilma sisämaassa. Tämä johtuu rannikon ilman kosteudesta. Kosteuden vaikutus lämmönjohtokykyyn ilmenee hyvin saunassa, jossa 100...130 asteen kuiva lämpö ei tunnu kovinkaan kuumalta, mutta vesihiukan heittäminen kiukaalle pakottaa totuttamattomat lauhteilla. Kosteus tehostaa myös kylmän vaikutusta. Mitä sitten tuuli merkitsee tässä yhteydessä? Löylyssä 20...30 sentin etäisyydellä puhaltaminen aiheuttaa polttoa. Sekä kosteuden että ilmavirran vaikutus tuntuvat samaan aikaan kun löylypiivi ponnahtaa katosta ja seinästä selkään. Huoneilman lämmössä puhalluskokeen seurauksena on viltä aistimus. Samanlaisia ilmavirtaa on huoneissa ja kulkuneuvoissa tuntuva veto.

Tuulen vaikutus paljaaseen

nopeus	paine	voima	ennuste
m/sek	kg/m ²	bf	nimitys
0,0 - 0,3	0 - 1	0 - 1	TYYNI
0,3 - 1,5	1 - 5	1 - 3	HEIKKO
1,5 - 3,3	5 - 12	3 - 6	
3,3 - 5,4	13 - 19	7 - 10	KOHTALAINEN
5,4 - 7,9	20 - 28	11 - 16	
8,0 - 10,7	29 - 39	17 - 21	NAVAKKA
10,8 - 13,8	40 - 50	22 - 27	KOVA
13,9 - 17,1	51 - 62	28 - 33	
17,2 - 20,7	63 - 75	34 - 40	8
20,8 - 24,4	76 - 88	41 - 47	9
24,5 - 28,4	89 - 102	48 - 55	KOVA MYRSKY
28,5 - 32,6	103 - 117	56 - 63	
32,7 -	117 -	64 -	12
			HIRMUMYRSKY

Tuulen nopeus m/sek	TUULEN JA LÄMPÖILMAN YHTEISVAIKUTUS PALJANA OLEVAAN IHON LUETAAAN VERTAILULÄMPÖTILANA OTTAMALLA LÄMPÖMITTARIN NÄYTTÄMÄ YHÄLÄITÄ JA TUULEN NOPEUS VASEMALLA.											
Tyyli	+10	+5	0	-5	-10	-15	-20	-25	-30	-35	-40	-45
2,2	+8	+3	-2	-7	-12	-17	-23	-28	-33	-38	-44	-49
4,5	+4	-2	-8	-14	-20	-26	-32	-38	-44	-51	-57	-63
6,7	+2	-4	-11	-17	-25	-32	-38	-45	-52	-59	-65	-72
8,9	0	-7	-14	-21	-28	-36	-42	-49	-57	-64	-71	-78
11,2	-1	-8	-16	-23	-31	-38	-46	-53	-60	-68	-75	-83
13,4	-2	-10	-17	-25	-33	-41	-48	-56	-63	-72	-79	-86
15,6	-3	-11	-18	-26	-34	-42	-49	-57	-65	-73	-80	-89
17,9	-3	-11	-18	-27	-35	-43	-51	-59	-66	-74	-82	-90
20,1	-4	-12	-19	-28	-36	-44	-52	-59	-67	-75	-83	-92
22,4	-4	-12	-20	-28	-36	-44	-52	-60	-68	-76	-84	-92

ihon pakkasessa selviää taulukosta A. Taulukon käytön helpottamiseksi julkaistaan myös B-tilulikko, jonka tiluliedot ovat tarpeellisia muutenkin. Tätä kirjoittaessani on rannikolla 5 pakkasastetta. Jossain korpikuusen juurella se tuntuisi varsin mukavalta. Jussarössä puhaltalee kuitenkin 8 boforin voimalla, joka on sama kuin 17...20 m/sek. A-tilulukosta näemme, että viiden pakkasasteen vaikutus paljaaseen ihon tuossa tulessa on

sama kuin korpikuusen juuren tyvenen 27...28 pakkasasteen ilmavirran vaikutus kannattaja ottaa huomioon moottorikelkalla tai auton lavalla matkustettaessa ja hiihtohinauksessa oltaessa Vastatulessa matkaaminen voiminkertaistaa pakkasen vaikutuksen.

Kehon karaisu, hyvän kunnon ylläpito ja vitamiinirikkaan ravinnon nauttiminen kuuluvat paleltumavammojen ja vilustumistautien torjunnan perusteisiin.

UUSIA RESERVIN UPSEEREITA POHJOIS-KARJALAAN

Tasavallan presidentin sotilaskäskyllä reservin vänrikeiksi ylennettyinä ovat 10. 1. 1972 kootut neet seuraavat Joensuun sotilaspöirin alueen nuorimmat reservin upseerit:

Eno: Kari Antero Tiihonen Ukkola.

Ilomantsi: Pentti Tapani Kukkonen Riihijoki, Ossi Pekka Johannes Loijas Lehtovaara, Jouko Tapani Tahvanainen Pitkälähti, Reino Kalevi Tossavainen Palopohja, Jorma Pekka Juhani Turunen Ristimäki.

Joensuu: Pertti Juhani Dahl, Eero Olavi Kiiski, Ari Paavo Tapio Kinnunen, Osmo Tapani Kukkonen, Pentti Juhani Kärki, Erkki Antero Lonka, Pekka Tapani Partanen, Tuomo Ernst Olavi Pikkarainen, Reijo Olavi Roppo-

nen, Aulo Olavi Albert Virkalevo.

Juoka: Paavo Kalevi Kainulainen Piispa, Kari Taisto Ensio Pellikainen, Tapio Ensio Saastamoinen Lämsi-Vuokko, Vesa Helge Tanskanen Kajoo.

Kesälahti: Arto Juhani Haverinen.

Kiihtelysvaara: Toivo Kalevi Heiskanen Viesimo, Kari Juhani Willman.

Kontiolahti: Vesa Tapio Korpelainen Kivellä, Martti Ilmari Lösonen Jakokoski.

Liekas - Pielisjärvi: Eero Ilmari Eskelinen Jamali Jorma Ensio Kokkonen Sorsala Rauno Juhani Lepikkö Kalevan katu 11, Markku Ahti Mannerkorpi Koulurinne, Erkki Olavi Jatkua sivulla 3

serviläisliitot ovat viime vuosina pyrkineet tehokkaasti toimimaan turvallisuuspoliittisen tiedouden levittämiseksi yhteiskunnassamme. Tässä tarkoituksessa järjestetään joka toinen vuosi valtakunnalliset Turvallisuuspoliittikan päivät, julkaistaan erilaisia kirjoja sekä järjestöjen »Reserviläin»-lehteä. Merkittävä toimenpide on myös kuluvana syksynä aloitettu turvallisuuspoliittikan koulutustoiminta eri puolilla maata yhteistyössä kansan- ja työväenopistojen sekä erilaisten kansalaisjärjestöjen kanssa. Toiminnan tavoitteena on tehdä suurelle yleisölle selkoa turvallisuuspoliittisistamme rakenteesta sekä siihen vaikuttavista tekijöistä. Henkiseen maanpuolustukseen liittyvän toiminnan ohella reserviläisjärjestöillä on laaja koulutus- ja liikuntaohjelma. Koulutustoiminta rajoittuu jo esitetystä sivistä lähinnä siviilielämän johtamistaidon koulutukseen, jolla laajuudessaan on tiettyä valtakunnallistakin merkitystä, sekä järjestötoiminnalliseen koulutukseen. Liikunnan piirissä näyttelevät pääosaa kuntoliikunta ja kilpallutoiminta ns. sotilasurheilulajeissa.

Kiltatoiminnan rooli
Reserviläisjärjestöjen rinnalla ja osittain niiden kanssa limitäin toimivat maanpuolustuskiilat, jotka ovat muodostuneet toi-

saalta eri joukko-osastojen perinteistyksistä, toisaalta asealijveljeyden perusteella. Kiltatoiminta on maassamme vielä monessa suhteessa organisoimaton. Kiinteä valtakunnallinen yhteisjärjestö puuttuu; sen korvaa valtakunnallinen kiltaneuvosto sekä hallitus. Tästä johtuu, että toiminta tapahtuu pääasiassa paikka- ja vähemmän ja etenkin jalkaväkilajien kohdalla jäsenistön keski-ikä on suhteellisen korkea. Kun maanpuolustuskiilatoiminta paljossa muistuttaa reserviläisjärjestöjen vastaavaa, onkin eräissä piireissä jo etsitty lähestymistietoja, jotka johtaisivat keskittettyyn kokonaisorganisaatioon.

Hajanainen järjestökenttä
Perustellusti voidaan väittää, että vapaaehtoisien maanpuolustustyön järjestökenttä on tällä hetkellä erittäin hajanainen; näin siinäkin huolimatta, että useassa tapauksessa samat henkilöt muodostavat jäsenkunnan rungon eri organisaatioissa. Jäsenkunnaltaan on erotettavissa kolme perustyyppiä. Selväpiirteisimpiä ovat kantahenkilökunnan ja varusmiesten järjestöt, joiden jäsenkunta määräytyy joidenkin palvelusuhteen perusteella kaikenikäisistä. Poikkeuksen tästä muodostaa Varusmiestiliitto, joka pyrki toisaalta olemaan jonkinlainen varusmiesten etujärjestö, toisaalta taas soluttamaan rauhanliikkeen käytännöllisiä tavoitteita puolustusvoimain piiriin (mm. liittokanta aseistakieltäytymisperusteista).

Toisen ryhmän muodostavat ne järjestöt, jotka pyrkivät huolehtimaan jäsenensä sosiaalisista eduista. Näitä ovat sotaveteraanien ja -invalidien järjestöt. Näiden jäsenet ovat sotilaimen osallistuneita, ja sikäli kuin ne eivät nuorena jäsenpohjaansa ja siten etsi itselleen uusia funktioita, ne ovat organisaatioita, jotka lopettavat toimintansa tiettyä vaiheessa.

Kolmannen ryhmän muodostavat ne dynaamiset järjestöt, jotka pyrkivät kokoamaan jäsenkseen kaikki kansalaispiirit ja ikäryhmät sotilasarvoon tai sukupuoleen katsomatta. Vaikka niin reserviläisjärjestöt kuin maanpuolustuskiilatkin ovat pyrkineet jäsenpohjansa laajentamiseen, ei varsinaisia koko kansan maanpuolustusjärjestöjä maassamme tällä hetkellä ole. Tämä on luonnollisesti valitettavaa, sillä siten karsitaan yhteisten asioiden kehittämistä kiinnostuneita kansalaisia vapaaehtoisen maanpuolustustyön piiristä keinotekoisin rajalaidoin.

Tämä on voimallisesti oivallettu mm. reserviläisliitosten piirissä, jossa on tehty lukuisia aloitteita liittojen yhdistämiseksi ja jäsenpohjan laajentamiseksi. Olemassa olevien järjestöjen yhteistyön tehostamiseksi kutsuvat reserviläisjärjestöt yhteisen neuvottelun koolle alukuudesta; yhteydenpitoa on tarkoitus kuluvana syksynä jatkaa.

Maanpuolustusjärjestöjen tulevaisuus
Pohdittaessa usein esitettyä ky-

symystä, onko vapaaehtoisella maanpuolustustyöllä tulevaisuutta, riippuu vastaus lähinnä kahdesta tekijästä; toisaalta siitä, mikä merkitys järjestöillä on yhteiskunnalle ja toisaalta siitä, miten järjestöt kykenevät mukautumaan turvallisuuspoliittisen ajattelumme kehittymiseen.

Demokraattisessa yhteiskunnassa vapailla kansalaisjärjestöillä on aina tietty merkityksensä. Toisaalta ne kontrolloivat päätöksenteijöitä, toisaalta taas tukevat ja panevat liikkeelle uusia toimenpiteitä. Tästä syystä ja niin kauan kuin yhteiskuntamme puolustaminen koetaan mielekkääksi myös maanpuolustusjärjestöillä on merkittävä tehtävä.

Tämä edellyttää kuitenkin, että järjestöt kykenevät aktiivisesti seuraamaan aikaansa ja vapautumaan siitä menneisyyden painolastista, joka on käynyt tarpeettomaksi. Siksi vapaaehtoista maanpuolustustyötä tekevien järjestöjen tulee olla päivän keskustelussa aktiivisia ja kantaa ottavia vaikuttajia. Silloin ja vain silloin niillä on merkitystä myös päätöksenteolle ja yleiselle mielipiteelle. Jättäytymällä kehityksestä jälkeen järjestöt muodostuvat joko sisänsulkeutuneiksi herraseuroiksi tai ulospäin suuntautuneiksi taakaksi yhteiskunnalle.

Ne tämän päivän maanpuolustusjärjestöt, jotka tahtovat vaikuttaa tulevaan maanpuolustuspolitiikkaan, seisovat nyt pal-

jossa tienristeyksen edessä. Jäsenkunnan enemmistö koostuu nuoresta sodanjälkeisestä polvesta, jonka tavoitteissa on eroja vanhempaan ikäpolveen. Vaaditaan uutta työjakoa ja uutta tavoitteiden määrittelyä sekä niiden mukaisesti suunnattua käytännön toimintaa. Tietyissä tapauksissa sitä pohjaa, jolle toistepäällä, ettei vapaaehtoista maanpuolustusta, ei ole enää olemassa tai se on suuresti laajentunut. Kysymys on nyt siitä, onko järjestöillä ennakkoiluottomuutta seurata tahtanutta kehitystä.

Reserviläisjärjestöjen kohdalla merkitse perusteellista aseman ja tehtävien uudelleen arviointia oman turvallisuuspoliittisen ohjelman laatiminen kesällä 1970 Riittävätkö järjestöjen voima myös käytännön toimiin sen toteuttamiseksi, sitä kokeillaan monin tavoin Maanpuolustuksen päivänä 10. 10. 1971 eri puolilla maata.

Suomen turvallisuuspoliittikkiperustuu rauhantahtoisuun ulkopoliittikan ohella maanpuolustukseen, jonka selkärangan muodostaa yleinen asevelvollisuus. Näin tulee jatkumaankin - aina kin Parlamentaarisen puolustuskomitean edellyttämät vii vuotat. Siksi ei ole vähintäkään syytä puolustustyötä tekeville kansalaisjärjestöillä olisi edelleen tärkeä tehtävä yhteiskunnassamme turvallisuuspoliittisen tiedouden lisääjinä ja syventäjinä sekä puolustustahdon kohottajina.

VÄESTÖNSUOJELUSTA YLEISTIETOUTTA

Sodankäynnin uudet ja jatkuvasti kehitettävät aseet saattavat tuhoisin seurauksin ulottaa vaikutuksena maan siviiliväestöön. Kotiseudulle kohdistettujen hyökkäysten tarkoituksena voi olla tuotanto- ja talouselämän lamauttamisen lisäksi murtaa siviiliväestön puolustustahto ja riistää täten puolustusvoimilta eräs menestyksellisen toiminnan perusedellytys, kansan luottamus omiin

voimiin ja mahdollisuuksiin. Lisäksi ydinräjähteitä käytettäessä ja kokeillessa syntyneet radioaktiiviset laskeumat voivat levitä jopa rajojemme ulkopuolelta maahamme ja aiheuttaa täten tilanteita, joissa suojeleminen on toteutettava yhtä hyvin kaupungissa kuin maaseudullakin. Taistelulukausten ja biologisten taisteluvälineiden käytön mahdollisuus on myös otetta-

va huomiioon siviiliväestön suojaamista suunniteltaessa. On näin ollen luonnollista, että jokaisessa maassa on ryhdytty toimenpiteisiin väestöä uhkaavan vaaran varalta. Väestönsuojelusta on tullut eräs tärkeä osa maanpuolustuksessa.

VÄESTÖNSUOJELUN TARKOITUS

Maamme väestönsuojeluvalmistelut perustuvat vuonna 1958 annettuun Väestönsuojelulakiin, jonka samoin kuin sen nojalla annettu Väestönsuojeluasetus tulivat voimaan 1959. Väestönsuojelulain mukaan väestönsuojelun tarkoituksena on väestön ja omaisuuden turvaaminen sodan ja muiden siihen verrattavien olosuhteiden aiheuttamalta tuholta sekä niiden vahinkojen rajoittaminen ja seurausten lieventäminen.

Päämääränä on siis kaikkia kansalaisia ja heidän omaisuuttaan suojeleva toiminta, ja sen toimeenpano jakautuu:
— ennakoita suoritettaviin eli tuholta turvaaviin ja
— tuhojen jälkeisiin eli vahin-

Reserviläisten hiihtopäivä

Reserviläisurheiluliitto ResUL on esittänyt toivomuksen, että jokaisessa reserviupseeri- ja reservin aliupseeriyhdistyksessä vietetään maaliskuun 5. päivänä 1972 reserviläisten hiihtopäivää kuntaliikunnan merkeissä.

Kun on kysymyksessä kunto- liikunnan harrastaminen, on erityäin suotavaa, että ylläolevana hiihtopäivänä järjestetään kullakin paikkakunnalla YT-tilaisuutena joko hiihto lyhyenä reittihihtona tai pitempänä laturetkenä. Mukaan on pyrittävä saamaan kaikki jäsenet perheineen ja varsinkin yhdistysten johtokunnan jäsenten tulisi näyttää oivaa esimerkkiä. Harrastusinnostuksen lisäämiseksi voidaan suorittaa haastehiihtoja.

Hiihtotilaisuuksia järjestettäessä olisi pyrittävä ottamaan huomioon seuraavaa:

koja rajoittaviin suojeletoimenpiteisiin.

Väestönsuojelulain säännökset koskevat pääasiassa rauhan ajan valmisteluita. Laissa on kuitenkin annettu yhdistyksen johtokunnan määrätä väestönsuojelua koskevista velvoitteista ja toimenpiteistä sodan tai sodanuhan alkamista tai muutoin on välttämätöntä saattaa väestönsuojelu

— hiihto olisi aloitettava sopivasta keskeisestä paikasta esim. klo 9–11 välillä

— lähtöpaikalle järjestetään paikallisen urheiluvälinekauppiaan avustuksella hiihtovälineäntely,

— lähtöpaikalle järjestetään suksien voiteluohjausta, asiasta ilmoitetaan yhdessä urheiluvälinekauppiaan kanssa tai ellei sellaista liikemiestä ole paikkakunnalla, hoideetaan tämä palvelumuoto yksin yhdistysten merkeissä

— hiihdon lähtö- ja maalipaikka on sama, jossa on mahdollisuus saada kuumaa mehua, kahvia ja muita virvokkeita sekä mahdollisuus saunomiseen

— ladun tekemisessä voidaan käyttää ski-doota

— hiihtolenkille pyydetään kutsuvieraita

— osanottajien määräästä pidetään kirjaa

— kullekin järjestetään tilaisuus hiihtää halunsa ja kuntonsa mukaan, kovakuntoisille suosittuun koko päivän kestäviä laturetkiä.

Huom! Muistakaa hoitaa tilaisuudesta tiedottaminen riittävissä ajoissa ja vetävissä muodossa, silloin saadaan runsaasti osanottajia!

1 Meriaho Kalevankatu 7, Reijo Kalevi Puittinen Kuusela Jamali, Esko Pertti Olavi Puustinen Möninkinkatu 41, Paavo Arvid Varis Tiura.

Liperi: Markku Antero Mirkkula Kytöä Joojärvi, Leo Olavi Räsänen Liperinsalo, Lauri Kalle Turunen Liperinsalo.

Nurmes ja Nurmes mlk: Matti Olavi Asikainen Kohisevankatu 1, Lauri Tapio Lukkari-Palomäki, Lauri.

Outokumpu: Jukka Juhani Ervast Palovaara kk, Matti Johannes Karvinen Monolanmäki, Heikki Juhani Kuokkanen Nikkelinperä 3, Petri Erkki Mikael Savanto Alavi, Hannu Ilmari

Särkikoski Kuusjärventie 12.

Polvijärvi: Harri Tapani Kaituri, Kaarle Matias Kuikka, Juhani Untamo Leminen Huosiolampi, Otto Samuli Smolander Kupinpuro, Mauno Tapani Sorsa. Pyhäseikä: Jouko Sakari Kankkunen Suhmura.

Rääkkylä: Kari Ilmari Partio Hernevaara Oravisalo.

Tohmajärvi: Heikki Martti Tapani Nupponen.

Tuupovaara: Pertti Johannes Jormanainen Rekivaara, Markku Tapani Kareinen Kovero, Timo Einar Karhapää kk, Jorma Hannu Väinämö Varis Luostarivaara.

Valtimo: Matti Vilho Sakari Timonen.

J. LIPITSÄISEN MESTARUUSPOKAALIN PISTEET V. 1971

Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan piirin jäsenyhdistysten ja yksityisten reservin aliupseerien kilpailtavana olleesta kiertopalkinnosta jakaantuivat pisteet seuraavasti:

Sij.	Nimi ja yhdistys	Mestaruuksia		
		Liiton Piirin	Piirin	Pist.
		yht.	au	yht.
1.	Ylik. Esa Kervinen Joensuu	2	3	19
2.	Kers Johannes Tikka Tohmajärvi	1	2	11
3.	Joensuun Seudun Reservin aliupseeri	1	2	7
4.	Ylik. Martti Kukkonen Joensuu	2		6
5.	Vääp. Erkki I Pesonen Joensuu	1	1	4
6.	Vääp. Martti Puskinen Liperi	1	1	4
7.	Liekka-Pjärven Reservin aliupseeri	1		3
8.	Kers Reijo Leinonen Lieksa	1		3
9.	Kers Kaino Turunen Lieksa	1		3
10.	Kers Esko Huikuri Joensuu	1		3
11.	Kers Veikko Malinen Joensuu	1		3
12.	Sotm Väinö Jaakonaho Iomantsi	1		3
13.	Kers Aaro Haapasalo Nurmes		3	3
14.	Kers Pentti Kinnunen Lieksa	1		1
15.	Alik Vesa Pekkinen Liperi	1		1
16.	Kers Jouko Hirvonen Eno	1		1
17.	Alik Henry Ekblad Joensuu	1		1

Kiertopalkinnon sääntöjen mukaan on kilpailupisteitä jaettu virallisten mestaruuskilpailujen joukkue- ja henkilökohtaisista mestaruuksista seuraavasti: RAUL:n mestaruudesta 5 pistettä, piirin res ups ja res au yhteismestaruudesta 3 pistettä ja res au mestaruudesta 1–2 pistettä.

KILPAILUKUTSU

Pohjois-Karjalan reserviläispiirien talvimestaruuskilpailut toimeenpannaan Outokummussa maaliskuun 19. päivänä 1972. Kilpailuihin kutsutaan osanottajiksi res ups ja res au-yhdistysten sekä varuskuntien upseeri- ja aliupseerikerhojen jäsenet. Kilpailusarjat ovat: yleinen, yli 35 ja yli 45-vuotiaat. Kirjalliset ilmoittautumiset on lähetettävä 8. 3. 1972 mennessä osoitteella: Ins. Sakari Paasonen Nousukuja 8 D 56, 83500 OUTOKUMPU, puh. 56228. Osanottomaksu on 5,-/kilpailija, joka maksetaan kirjallisen ilmoittautumisen yhteydessä. Kilpailut alkavat Keretissä klo 8.15 suoritetavalla kisaharautaudella. Tervetuloa OUTOKUMPUUN!

Outokummun Reserviupseerit r.y.

Outokummun Reservin aliupseerit r.y.

KILPAILUKUTSU

Pohjois-Karjalan reserviläispiirien AMPUMAHIIHTOMESTARUUSKILPAILUT järjestetään helmikuun 12 päivänä 1972 Onttolassa P-KR:n ampumaradan maastossa. Kilpailujen lähtö- ja maalipaikka sijaitsevat kasarmialueella.

Kilpailuihin kutsutaan osanottajiksi reserviläisyhdistysten jäsenet. Kilpailusarjat ovat: yleinen, yli 35 ja yli 45 vuotiaat. Kilpailumatkat ovat yleisessä ja yli 35 v. sarjassa 15 km sekä yli 45 v. sarjassa 12 km, muutoin noudatetaan SahL:n kilpailusääntöjä.

Kirjalliset ilmoittautumiset on lähetettävä 7. 2. 1972 mennessä osoitteella: Jorma Reijonen, Saukonkatu 3, 80200 JOENSUU 20, puh. 31 193. Osanottomaksu on 5,-/kilpailija, joka maksetaan kirjallisen ilmoittautumisen yhteydessä.

Kilpailut alkavat klo 11.01, jolloin ensimmäiset kilpailijat lähtevät matkaan.

Tervetuloa Onttolaan!

Joensuun Reserviupseerit r.y.

Joensuun Seudun Reservin aliupseerit r.y.

POHJOIS-KARJALAN RESERVIUPSEERIPUIRIN JA YHDISTYSTEN TOIMIHENKILÖT v. 1972

PIIRI

Piirin puheenjohtaja... ltn, aluemi Olavi Heiskanen, Kirkkok 37 C 42, 80120 Joensuu 12, pk 22 536
Tiedotussihteeri ltn, op Erkki Laak, 82120 Keskijärvi, pk Keskijärvi 45
Toiminnanjohtaja evi evp Jorma Kortelainen, Merimiehenk. 1 C 11, 80110 Joensuu 11, pk 24 577

ENO

Puheenjohtaja kapti, op Yrjö Pitkänen, Kuusijärvi 81200 Kaltimo, pk Eno 76 209
Sihteeri vänr, leht Seppo Torsti, 81200 Kaltimo, pk Eno 76 158

IOMANTSI

Puheenjohtaja ltn, op Tauno Penttinen, 82900 Iomantsi, pk 183
Sihteeri vänr, op Seppo Pennanen, 82900 Iomantsi, pt 77

JOENSUU

Puheenjohtaja ltn, fil tri Veijo Saloheimo, Kuusitie 5 A 4, 80110 Joensuu 11, pk 24 629
Sihteeri ylil evp Viljam Lankinen, Eteläk. 14 A 1, 80110 Joensuu 11, pk-22 466

JUUKA

Puheenjohtaja ltn, op Aarno Pihlatie, 75200 Juuka, pk 328, pt 353
Sihteeri vänr, el lääk Tapio Tiura, 75200 Juuka, pk 142

KESALAHTI

Puheenjohtaja ltn, voimop Seppo Reinikainen, 59800 Kesälahti, pk 53/2 s
Sihteeri ltn, kauppa Kosti Tuhkanen, 59800 Kesälahti, pk 165, pt 31

KIIHTELYSVAARA

Puheenjohtaja ylil, apt Pekka Taipale, 82140 Kiihtelysvaara, pk 6
Sihteeri ltn, pankinj Mikko Räsänen, 82140 Kiihtelysvaara, pk 79, pt 45

KITEE

Puheenjohtaja kapt, diplint Esa Takala, 82500 Kitee, pk 209, pt 436
Sihteeri ltn, tsosint Jorma Reponen, Sairausrakuutustoimisto, 82500 Kitee, pt 270

KONTIOLAHTI

Puheenjohtaja ltn, reht Pentti Lappalainen, 81100 Kontiolahti, pk 73 210
Sihteeri vänr, op Jaakko Niikko, 81100 Kontiolahti

LIEKSA-PIELISJÄRVI

Puheenjohtaja ltn, riistanvalv Onni Tolvanen, Virastotalo, 81700 Lieksa, pt 225
Sihteeri vänr, merkon Mauri Karhapää, 81750 Pankakoski, pt Lieksa/Pankakoski

LIPERI

Puheenjohtaja kapt, piiritj Esko Tolvanen, 83100 Liperi, pk 96
Sihteeri ylil, piiritj Teuvo Penttinen, 83100 Liperi, pk 55

NURMES

Puheenjohtaja ylil, agron Matti Koivulainen, Maatal.oppilaitos, 75500 Nurmes, pk Juutla 3
Sihteeri vänr, konttpääll Matti Hirvonen, Karjalank. 2, 75500 Nurmes, pk 284, pt 121

OUTOKUMPU

Puheenjohtaja ltn, op Raimo Miettinen, Kansalaiskoulu, 10, 83500 Outokumpu, pk 51 746
Sihteeri ylil, ins Sakari Paasonen, Nousukuja 8, 83500 Outokumpu, pk 56 228

POLVIJÄRVI

Puheenjohtaja ltn, op Kari Kalamo, 83700 Polvijärvi, pk 269
Sihteeri ltn, agrol Oiva Koljonen, 83700 Polvijärvi

PYHÄSELKÄ

Puheenjohtaja vänr, metsätekn Kalle Rautiainen, 82200 Hammaslahti, pk 74 150
Sihteeri ltn, toimjoht Vesa Voutilainen, Rekivaara, 82200 Hammaslahti, pt 74 653

RÄÄKKYLÄ

Puheenjohtaja ltn, tiemest Esko Koikkalainen, 82335 Rasivaara, pk Rasivaara 40
Sihteeri ltn, op Kyösti Mustonen, 82300 Rääkkylä, pt Rääkkylä 62

TOHMAJÄRVI-VÄRTSILÄ

Puheenjohtaja ylil, asemapääll Reino Parkkulainen, 82670 Kaurila, pk Uusi-Värtsilä 252
Sihteeri vänr, merkon Kari Hirvonen, Säästöpankki, 82600 Tohmajärvi, pt 83

TUUPOVAARA

Puheenjohtaja ltn, metsätekn Erkki Kolmonen, 82710 Kovero, pk Kovero 247
Sihteeri vänr, reht Jouko Tanskanen, 82730 Tuupovaara, pk 11

VALTIMO

Puheenjohtaja vänr, op Eero Juvonen, 75850 Merilä, pk Ylä-Valtimo 14
Sihteeri vänr, op Paavo Harakka, 75780 Omenmäki, pt Elomäki 37/2 s

Pohjois-Karjalan reserviupseeri- ja reservin aliupseeripiirien kilpailukalenteri v. 1972

Lajit	Piirit (YT)	RUL	RAUL
Ampumahiihtokilpailut	12. 2. Onttola	19–20. 2. Helsinki	(ResUL)
Talvimestaruuskilpailut	19. 3. Outokumpu	5. 3. Valkeakoski	5. 3. Kangasniemi
Ammunnan kotiratakilpailut	1–31. 5.		
Autopartiokilpailut	27. 5. Nurmes	14. 5. Loppi (ResUL)	
Ampumamestaruuskilpailut	1. 10. Kontioranta	19–20. 8. Vaasa	19–20. 8. Hamina
	10. 6. Onttola		
Kolmiottelukilpailut	29. 7. Nurmes	12–13. 8. Kuopio	(ResUL)
Maastomestaruuskilpailut	20. 8. Joensuu	24. 9. Pohjois-Savo	24. 9. Nivala
Partiokilpailut		14–15. 10. Hämeenlinna	(ResUL)

Piirien talvi- ja maastomestaruuskilpailuihin osallistuvat myös varuskuntien upseeri- ja aliupseerikerhot.

YHDISTYSTEN TOIMINTAA

Reserviupseeri-yhdistysten uudet jäsenet

Kun reserviupseeriyhdistyksiin ilmoittautuu uusia jäseniä, ilmoittavat yhdistysten sihteerit heidän nimensä ja sotilasarvonsa sekä kotiosoitteen piirin toiminnanjohtajalle. Nimet ilmoitetaan edelleen RUL:lle, joka lähettää vielä helmi- ja maaliskuun jäsenmaksun perinnän yhteydessä uusille jäsenille tilillepanokortit jäsenmaksun suorittamista varten kuten muillekin jäsenille. Kaikki jäsenet huomioidaan samalla, joten mm. Reserviläinen ja Karjalan Pojat tulevat sen mukaan. Jäsenmaksu peritään sen suuruisena kuin se on kussakin yhdistyksessä vahvistettu kuluvalle toimintakaudelle.

Tässä lehdessä on toisaalla lueteltu uudet reservin upseerit pitäjittäin. Yhdistysten puheenjohtajia ja sihteereitä sekä muita jäseniä kehoitetaan kutsumaan uusia reservin upseereita tutustumaan yhdistysten toimintaan niitten tilaisuuksien puitteissa, joita kunkin yhdistyksen toimesta järjestetään joko YT:nä tai yksin.

ENO

1. 2.—31. 3. Enon Reservinupseerit r.y. järjestää joka maanantai klo 18 alkaen Kaltimon Voimailoksen sisäampumaradalla jäsenten välisen kuvioammunnan 10 ls pienoispistoolilla. Sarjojen luku rajoittamaton, paras sarja huomioidaan. Kaveri varattava hoitamaan taulua. Aseet ja patruunat varataan kilpailupaikalle, patruunoista peritään pieni korvaus.

9. 2. klo 19 YT-kerhoilta Uimaharjussa Osuuspankilla. Yll P. Keränen KarJP:sta esitelmöi aiheesta »Elektroninen sodankäynti».

26. 2. klo 14 YT-talvikilpailut Vallisärkällä. Osanottajia vähintään 6 ups ja 9 aliups, joiden keskitulos lasketaan yhdistyksen lopputulokseksi. Ilmoittautuminen paikanpäällä. Toivotaan runsasta osanottoa.

18.—19. 3. Enon Reserviupseerit r.y. hiihtoretki Uramon kämpälle. Matka 10—15 km, yöpyminen perillä, mahdollisesti pilkkitystä, omat eväät, naisväki voi osallistua mukaan. Lähtöpaikka ja -aika ilmoitetaan erikseen.

JOENSUU

16. 2. klo 19 YT-esitelmöitä Karjalan Talolla. PKarP:ston komentaja evl Esko Hevonoja esitelmöi

aiheesta »Kenttätyöstön kehityksen nykynäkymiä». Tilaisuuteen kutsutaan mukaan Joensuun lähiseudun reserviupseeri- ja reservialiupseeriyhdistysten jäseniä.

JUUKA

30. 1. klo 12 YT-ampumahiihtokilpailu Kerhomajan maastossa 6. 2. klo 12 Pohjoisen alueen YT-ampumahiihtokilpailut Juuassa Kerho majan maastossa. Kilpailuun osallistuvat Juuan, Nurmeksen ja Valtimon reserviyhdistykset. Toivotaan runsasta osanottoa.

LIPERI

29. 1. klo 9.00 YT-ampumahiihtokilpailu Roukalahden Majalla Rääkkylä-Liperi-otteluna, hiihtomatka 3x5 km ja joka kierroksella ammutaan kiväärillä. YLI — 25 C EI KILPAILLA. Kyseessä on kolme-miehiset joukkueet. 26. 2. klo 12 YT-ampumahiihto Roukalahden Majalla. Pistäkääpä aika kalenterinne, niin muistatte varmasti tulla. Kaikkien on varmasti korkea aika ruveta kuntoon hoitamaan ja ollaanpaan ainakin se aika poissa vaihtojen tieltä.

NURMES

15. 2. klo 19 YT-kerhoilta Porokylällä Osuuspankin kokoushuoneessa. Esitelmän aiheena »Alueellisen puolustuksen järjestelmä».

17. 2. pidetään Porokylällä Osuuspankin kokoushuoneessa pelastuspalvelukoulutustilaisuus. Luennon aiheena »Oman kunnan pelastuspalveluorganisaatio». Kelloaika ilmoitetaan erikseen.

15. 3. klo 19 YT-kerhoilta Nurmeksessa Säästöpankin kokoushuoneessa. Esitelmän pitää kapt L. Kairikko KarJP:stä aiheesta »Hajautettu sissitoiminta».

23. 3. pidetään Porokylällä Osuuspankin kokoushuoneessa pelastuspalvelukoulutustilaisuus. Luennon aiheena »Sammutus- ja pelastustoiminnan järjestäminen eri tilanteissa». Tilaisuuden aloittamisen kelloaika ilmoitetaan erikseen.

OUTOKUMPU

4. 2. klo 20 YT-reserviläisiltä hotelli Malmikummussa. Illalliskortteja saatavana liikepankeista. 15. 2. klo 19 YT-tilaisuus Seurojentalolla. Ohjelmassa mm. judonäytös ja esitetään elokuva »Lähihaistelun harjoittelua».

Helmi—maaliskuun vaihteessa järjestetään Outokummun Reserviupseerit r.y:n saunailta. Paikka ja aika ilmoitetaan tarkemmin jäsenille mp-palstalla ja tiedotuksilla.

5. 3. järjestetään »Reserviläisten hiihtopäivä» YT-tilaisuutena. Tarkempi ajankohta ja hiihto-ohjeet ilmoitetaan erikseen MP-palstalla ja yhdistysten sihteerien välityksellä.

19. 3. järjestävät Outokummun resyhdistyksen piirien talvimestaruuskilpailut. Kilpailukoneistoon tarvitaan runsaasti toimitsijoita. Ilmoittautumiset kilpailujen sihteereille Sakari Paasoselle ja Jere Korhoselle.

RÄÄKKYLÄ

29. 1. klo 9.00 Rääkkylän ja Liperin reserviläisjärjestöjen välinen YT-ampumahiihtokilpailu Liperissä Roukalahden ampumaradalla. Joukkueissa 3 upseeria ja 3 aliupseeria.

17. 2. klo 19 YT-pelastuspalvelu-tilaisuus Kansalaiskoululla. Ilan luennon aiheena »Oman kunnan pelastuspalveluorganisaatio».

16. 3. klo 19 YT-pelastuspalvelu-tilaisuus Kansalaiskoululla. Ilan luennon aiheena »Sammutus- ja pelastustoiminnan järjestäminen eri tilanteissa».

aito keltainen

ski-doo

ELAN Kevyt, kätevä ketterä



HINTA VAIN 3.550:—

Kaksitahtinen, yksisylinterinen Rotax-moottori, 12 hv. Patentoitu telamatto, leveys 38 cm. Polttoainesäiliö 15,8 l.

PIIRIMYYNTI

ERÄ-URHEILU

JOENSUU NISKAKATU 11 PUH. 22 809

KOKOUSKUTSUJA

Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan piiri r.y:n hallitus kutsutaan täten koolle Outokummussa ravintola »Metsähovissa» sunnuntaina 27. 2. 1972 klo 12.00 alkavaan piirin hallituksen kokoukseen. Kokouksessa käsitellään samassa paikassa tuntia myöhemmin alkavalle piirin vuosikokoukselle esitettävät asiat.

Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan piiri r.y:n sääntömääräinen VUOSIKOKOUS pidetään Outokummussa ravintola »Metsähovissa» sunnuntaina 27. 2. 1972 klo 13.00 alkaen.

Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan piiri r.y.

Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan piiri r.y:n naistoimikunnan VUOSIKOKOUS pidetään Outokummussa ravintola »Metsähovissa» sunnuntaina 27. 2. 1972 klo 13 alkaen. Naistoimikunnan johtokunnan kokous alkaa samassa paikassa tuntia ennen vuosikokousta eli klo 12.00.

»RESERVILÄINEN» LEHDEN TILAAMINEN V. 1972

Reservin Aliupseerien osalta »Reserviläinen» -lehden tilausjärjestelmä muuttui 1. 2. 1972 alkaen siten, että piirit ja yhdistykset eivät enää kerää tilauksia jäseniltään, vaan huolehtivat ainoastaan jäsenmaksujen perinnästä. Lehti ei siis sisälly automaattisesti aliupseeriyhdistysten jäsenmaksuun.

Helmi-kuun 1. päivänä ilmestyvän »Reserviläinen» -lehden välissä on tilillepanokortti. Sitä käyttäen jokainen aliupseeri tilaa lehden itse suorittamalla tilausmaksun 4 markkaa ko postisiirtotilille ja merkitsee huolellisesti osoitteensa tilillepanokortin

23. 6. klo 19 YT-hengellinen ilta Pappilassa.

VALTIMO

27.—28. 3. Valtimon Reservin aliupseerit r.y. ilma-aseampumakilpailut Osuuspankilla. Ilmoittautuminen kilpailupaikalla. Aloittamisen kelloaika ilmoitetaan erikseen.

VIINIJARVI

15. 2. klo 19 Viinijärven Reservin aliupseerien kuukausikokous Osuuspankilla.

kustantajalle tulevaan osaan. Näitä tilillepanokortteja piirin toiminnanjohtaja lähettää kaikkien yhdistysten sihteereille.

»Reserviläinen» helmikuun numero postitetaan kaikille reservin aliupseereille, joiden nimet ja osoitteet ovat tällä hetkellä liittojen ATK-rekisterissä, täysin riippumatta siitä, onko hän tilannut lehden aikaisemmin tai ei. Kyseessä on siten samalla eräänlainen tutustumistarjous.

»Reserviläinen» -lehti ilmestyy v. 1972 10 numerona. Sen tilaus-hinta on erittäin halpa, joka summa ei kata edes toimitus- ja postituskustannuksia, toimituskuluista puhumattakaan. Sen vuoksi toivotaan, että kaikki reservin aliupseerit tilaavat lehden itselleen. Lehdessä on paljon mielenkiintoista luettavaa monelta eri alalta.

»Reserviläinen» -lehti tulee automaattisesti kaikkien reservin aliupseeriyhdistysten jäsenmaksunsa maksaneille jäsenille. Kunnia- ja vapaajäsenille voivat yhdistykset tilata lehden yhdistyksen laskuun käyttämällä ao tilillepanokortteja.

»RESERVILÄINEN» -LEHTI JOKAISALLE RESERVIN UPSEERILLE JA ALIUPSEERILLE!

Pohjois-Karjalan reserviläispiirien toimintaa

HELMIKUU

- Kuntokilpailu jatkuu helmikuulla täydellä tehollaan
- Reservialiupseeriyhdistykset lähettävät toimintaselostekavakkeet ja kuntokilpailun tulokset vuodelta 1971 toiminnanjohtajalle 10. 2. mennessä
- Piirien ampumahiihtomestaruuskilpailut järjestetään Onttolan varuskunnan ampumaradan maastossa
- ResUL:n (RUL:n ja RAUL:n) ampumahiihtomestaruuskilpailut järjestetään Helsingissä 19.—20. 2.
- Joensuun sotilaspiirin vuosipäivää vietetään 24. 2.
- Jääkärin päivää vietetään 25. 2.
- Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan piiri r.y:n vuosikokous pidetään Outokummussa 27. 2.

MAALISKUU

- Reserviläisten hiihtopäivää vietetään kaikissa yhdistyksissä 5. 3. Päivän kuluessa järjestetään joko laturetkiä tai kuntohiito suorituksia. Kaikki perheen jäsenet mukaan.
- RUL:n talvimestaruuskilpailut ovat Valkeakoskella 5. 3.
- RAUL:n talvimestaruuskilpailut ovat Kangasniemellä 5. 3.
- Liittojen hengelliset päivät järjestetään Hämeenlinnassa 18.—19. 3.
- Piirien talvimestaruuskilpailut järjestetään Outokummussa 19. 3.
- Pohjois-Karjalan Rajavartiosto viettää vuispäiväänsä 21. 3.

RESERVILÄISET KANNATTAKAA TYÖMME TUKIJOITA

Karjalainen Kauppa-Aitta ARVI A. LALLUKKA Kauppakulma, puh. 23 056

RAUMA-REPOLA Oy

NURMEKSEN KAUPPA-OSAKEYHTIÖ

Enon Kirja, Paperi ja Kemikalio Kaltimo — Puh. Eno 69

Paikkakuntalaisten oma pankki KIIHTELYSVAARAN OSUUSPANKKI

EINO WILLMAN Kiihtelysvaara puh. 31 PYRIMME PALVELEMAAN!

Seinärakennus-, sokkeli-, rehu-, siilo-, ym. rakennuselementtejä

TERMO-RAKENNE Kiihtelysvaara puh. 34

POHJOIS-KARJALAN VANHIIN HUONEKALULIIKE



JOENSUU Suvantokatu 2 — Puh. 22 179 LIEKSA ILOMANTSI

Suoritetaan kaukukuljetuksia maakunnan alueelta HELSINKIIN — TAMPEREELLE — TURKUUN

JOENSUUN KAUKOKIIITO OY Teollisuuskatu 21, Joensuu, puh. 25 201

»ATRIA-LENKKI» JOKAPÄIVÄINEN LENKKI



Joensuu, puh. 31 461

Karjalan Pojat

Vast. toimittaja Vilho Keskitalo

Toimitussihteeri Jorma Kortelainen

Toimitus

Piirien yhteistoimikunta tiedotusupseeri

Toimituksen osoite Merimiehenkatu 1 C 11 80 110 Joensuu 11 puh. 24 577

Pankki: Rahalaitokset Joensuu ja Pst Ku 24 575

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oy Joensuu 1972